

Algemene informatie

Aanbesteding: ANPR-camera's ten behoeve digitale handhaving
geslotenverklaringen en voetgangersgebieden
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: PMSW-1134

Toelichting:
Zie vernieuwde locatieplan (bijlage 9) en bijlage 'CVOM'.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Ondertekenen

Vraag:
Wij gaan ervan uit dat de document die een handtekening behoeven zowel met pen als digitaal ondertekend mogen worden. Klopt deze aanname?

Antwoord:
Deze aanname is juist.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Schade

Vraag:
Bijlage 4: Programma van Eisen blz.1

Hier staat: tenzij kosten worden veroorzaakt door molest of ongeval. Schade door blikseminslag of tornado e.d. vallen ook buiten de overeenkomst?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Prijzenblad

Vraag:

Bijlage 3 Prijzenblad ANPR Camera's beveiligd

Optionele huur accupakket.

De afname is gegarandeerd 6 maanden zoals het prijzenblad aangeeft? Zo niet hoe dienen we dan de eenmalige kosten voor levering, installatie en retour te verrekenen die zich anders verhouden bij een kortere of langere huurperiode?

Antwoord:

De genoemde 6 maanden is niet gegarandeerd. Op dit moment is nog niet bekend hoeveel accupakketten en voor hoe lange termijn deze gehuurd worden. Om toch een (vergelijkbare) prijs te hebben wenst Inschrijver een prijs per 6 maanden te hebben. Op deze manier kan er onderling gericht vergeleken worden tussen de Inschrijvers.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Contractperiodes

Vraag:

Aanbestedingsleidraad ANPR 's-Hertogenbosch 2024 Blz.6

2.5: Wat is de gedachte achter de verschillende contractperiodes van de raamovereenkomst versus de serviceovereenkomst (RaamOVK 2 jaar + optie 2x 1jaar verlengen. ServiceOVK 4 jaar + optie 2x 2 jaar verlengen)?

Antwoord:

De maximale duur van een raamovereenkomst betreft vier jaar, echter van de service wil Gemeente langer gebruik van maken dan deze vier jaar. Daarom legt Gemeente dit in een andere overeenkomst voor een langere periode vast.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

Aanbestedingsleidraad ANPR 's-Hertogenbosch 2024 Blz.6

2.8: Met de 2e partij wordt een overeenkomst gesloten zonder opdracht tot

uitvoering. De wachttijd bedraagt een jaar hetgeen ons inziens bijzonder lang is waardoor een grotere kans op een gewijzigde marktsituatie, prijsbeleid e.d. Ook heeft de eerst gekozen leverancier dan al (deel-)leveringen gedaan die niet aansluiten bij het productbeleid v.d. 2e leverancier. Deze OVK kan worden geweigerd?

Antwoord:

Het betreft een wachtkamerovereenkomst. Wanneer de winnende inschrijver, om welke reden dan ook, niet in staat is om de verplichtingen uit de overeenkomst na te komen, wordt met de als tweede geëindigde inschrijver een overeenkomst voor de uitvoering van de opdracht gesloten. Wanneer een onderneming besluit in te schrijven, kan de wachtkamerovereenkomst niet geweigerd worden.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Referentieopdracht

Vraag:

Aanbestedingsleidraad ANPR 's-Hertogenbosch 2024 Blz.12

4.3.1: Hier staat Inschrijver heeft ervaring met het opleveren van een opdracht waarbij minimaal 5 ANPR-camera's zijn aangesloten op de backoffice van een handhavingsapplicatie ten behoeve van het handhaven van een geslotenverklaring. Wordt een vergelijkbare werking waarbij afsluiting o.b.v. kenteken gecontroleerd en verwerkt wordt, maar die niet de handhaving van een gemeente betreft, als referentie geaccepteerd en mogelijk volledig gewaardeerd?

Antwoord:

Deze referentie wordt niet geaccepteerd. Handhaving van een geslotenverklaring vindt plaats volgens de uitgangspunten zoals gesteld in het Beoordelingskader parket CVOM voor digitale handhaving bij geslotenverklaringen en voetgangersgebieden. Het voldoen aan deze uitgangspunten wordt gezien als een cruciale eis waarvoor deze referentie geldt. Daarnaast is het voor Opdrachtgever van belang om al eerder gekoppeld te hebben met een (vergelijkbaar) backofficesysteem waarbij gesanctioneerd wordt.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eis 30

Vraag:

Volgens eis 30 mogen camera's aan masten gehangen worden. In het locatieplan staat dat deze niet aan OVL-masten mogen worden gehangen. Dit is wel gebruikelijk, mede omdat de stroomvoorziening aanwezig is en het esthetisch mooier staat in het straatbeeld i.p.v. een extra paal erbij. Is het toegestaan om cameras aan OVL-masten te hangen? Tijdens een locatie schouw zijn verschillende ANPR camera's gezien die op een OVL gemonteerd zijn.

Antwoord:

Het uitgangspunt over het gebruik van OVL masten is herzien. Dit is toegestaan onder voorwaarden. Zie voor de voorwaarden het herziene Locatieplan (bijlage 9). Het vorige Locatieplan is op vervallen gezet.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Eis 5

Vraag:

Hierin wordt verwezen naar uitgangspunten CVMO bijlage 2 beoordelingskader digitale handhaving. Echter is dit document niet terug te vinden

Antwoord:

Zie bijlage bij de Nota van Inlichtingen, bestandsnaam 'CVOM'.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Referentie

Vraag:

U vraagt specifiek naar een referentie van een geslotenverklaring ervaring. Volstaat een milieuzone referentie ook. Toepassingsgebied in Den Bosch is ook milieuzones en milieuzones komen ook dicht bij de eis 8, 10.000 voertuigen per dag en 100 km/uur. Camera's voor gesloten verklaringen met weinig voertuigen per dag en lage snelheden hebben andere eisen dan voor milieuzones met een groter aantal voertuigen en vaak hogere snelheden.

Antwoord:

Een milieuzone referentie is een voorbeeld van een geslotenverklaring, dus

akkoord.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Eis 12

Vraag:
Is de RAL kleur al bekend? Zo ja, kunt u die geven i.v.m. productietijden en planning.

Antwoord:
RAL kleur is bij het gebruik van een OVL-mast 7024. Voor overige toepassingen is geen RAL-kleur voorgeschreven

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Camera's

Vraag:
In het kader van Informatiebeveiliging, is het gebruik van camera's geproduceerd in China of (Wit-)Rusland of van Chinese en/of (Wit-)Russische fabrikanten/merken toegestaan? Hoe gaat u dit straks controleren?

Antwoord:
Nee, dit is niet toegestaan. Gemeente eist van inschrijver een verklaring dat deze camera's niet uit China of (Wit-)Rusland of van Chinese en/of (Wit-)Russische fabrikanten/merken is.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Masten

Vraag:
In de bijlage wordt vermeld dat de ANPR camera's op zweepmasten en op portalen voor VRI-camera's geïnstalleerd mogen worden. Wie is de eigenaar van de masten en protalen? Wie heeft tekeningen om te kijken of het mogelijk is om extra gewicht toe te voegen.

Antwoord:

Opdrachtgever is zelf eigenaar van de masten, per locatie dient team VRI dit te beoordelen.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Tijdelijke energie voorziening

Vraag:

Als tijdelijke oplossing wordt gevraagd naar een accu systeem. Is het toegestaan om spanning af te nemen van de OVL om de accu op te laden? Zo ja, kunt u daar de eisen voor delen?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan. Voor de uitgangspunten hieromtrent zie het hernieuwde Locatieplan (bijlage 9).

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Voeding op locatie

Vraag:

Zoals beschreven moet er voeding worden aangevraagd wie is verantwoordelijk voor de aanvraag van de voeding?

Antwoord:

Opdrachtgever verzorgt de permanente stroomvoorziening.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Vragen stellen na het ontvangen van de NVI

Vraag:

Is er een mogelijkheid om na de NVI nog verdiepende vragen in te dienen?

Antwoord:

Nee, er is één mogelijkheid tot stellen van vragen. De Gemeente is van mening dat eenieder voldoende tijd gehad heeft voor het stellen van

(verdiepende) vragen.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Energiekosten

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de Gemeente 's-Hertogenbosch de energie kosten afhandelt en niet onderdeel is van deze aanbesteding.

Antwoord:

Dit kan Gemeente bevestigen.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Blijage 4: Programma van eisen eis 29

Vraag:

In de beschreven eis wordt vermeld dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de aansluiting van de camera's op het stroomnet. Mogen wij aannemen dat de opdrachtgever zorgt voor een permanente stroomvoorziening naar de beoogde camerapositie aan de basis van de (nog te plaatsen) mast? Waarbij wij als opdrachtnemer vervolgens zorg dragen voor de verdere aansluiting van de camera's op deze stroomvoorziening.

Antwoord:

Opdrachtgever zorgt voor de permanente stroomvoorziening.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 9: Locatieplan ANPR-camera's 's-Hertogenbosch

Vraag:

In bijlage 9 wordt vermeld dat het monteren van ANPR-camera's op bestaande OVL-masten niet is toegestaan. Daarentegen is het wel toegestaan om ANPR-camera's op zweepmasten en portalen voor VRI-camera's te monteren. Kunt u ons de bezwaren aangeven waarom het monteren op lichtmasten niet is toegestaan? Indien deze bezwaren worden weggenomen,

bestaat er dan een mogelijkheid om ANPR-camera's wel op bestaande lichtmasten te monteren? Het monteren van ANPR-camera's op bestaande lichtmasten is namelijk een bewezen en goed werkbare oplossing om een overdaad aan masten te voorkomen en wordt veelvuldig toegepast.

Antwoord:

Het uitgangspunt over het gebruik van OVL masten is herzien. Dit is toegestaan onder voorwaarden. Zie voor de voorwaarden het herziene Locatieplan (bijlage 9).

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijlage 13 Concept exit-plan, par.2.3 vertraging

Vraag:

Wat gebeurt er zodra wet- en regelgeving zich wel verzetten tegen verlenging van de overeenkomst? Heeft opdrachtnemer (leverancier) dan recht op een schadevergoeding en kunt u dat alstublieft vermelden bij punt 2 van par.2.3?

Antwoord:

Gemeente laat lid 2 vanuit paragraaf 2.3 uit het Exit-plan (bijlage 13) vervallen.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage 10 Technische Architectuur, p.5 CCTV-VLAN

Vraag:

Is er een CCTV-VLAN binnen het gemeentelijk netwerk, waarvan de ANPR-camera's gebruik kunnen maken? Het remote monitoring & beheer vanuit opdrachtnemer kan dan lopen conform de bepalingen uit par.2.2.1.1.

Antwoord:

Nee, er is geen CCTV-VLAN waar gebruik van gemaakt kan worden. Par. 2.2.1.1 is daardoor niet van toepassing.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 4 PvE, Eis 31 verkeersmaatregelen

Vraag:

Heeft opdrachtgever onderhoudstijdsvensters voor de diverse ANPR-camerapositionen (bijvoorbeeld 's nachts), waarop er door opdrachtnemer gewerkt kan worden zonder ongepland oponthoud en waarbij opdrachtgever verantwoordelijk is voor de verkeersmaatregelen? Dit is analoog aan de werkwijze bij onderhoud aan wegen, bruggen, sluizen en tunnels.

Antwoord:

Nee, dit heeft Gemeente niet.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 4 PvE, Eis 29, RAL-kleur mast

Vraag:

Welke RAL-kleur wordt dit, of mag het de standaardkleur-vanaf-fabriek zijn? Dat is economisch voordeliger.

Antwoord:

RAL kleur is bij het gebruik van een OVL-mast 7024. Voor overige toepassingen is geen RAL-kleur voorgeschreven.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 4 PvE, Eis 16, 4/5G connectiviteit

Vraag:

Wanneer is er een draadloze connectie nodig? Zijn de beoogde opstelposities van de ANPR-camera's niet reeds bekabeld?

Antwoord:

Bij iedere beoogde opstelpositie is een draadloze connectie nodig, deze zijn niet bekabeld met een data-netwerk voorziening.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 4 PvE, Eis 13, maximale buffer

Vraag:
De minimale buffer-tijd in eis 13 is 48 uur. Is de maximale buffer-tijd 72 uur, conform eis 5?

Antwoord:
Akkoord. Minimale buffertijd is 48 uur en maximale buffertijd 72 uur tenzij in overeenstemming afgeweken wordt van deze bewaarperiode.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 4 PvE, Eis 12 RAL-kleur camera

Vraag:
Welke RAL-kleur wil opdrachtgever hebben? Mag de levering de kleur vanaf fabriek hebben? Want dat is economisch gunstiger.

Antwoord:
RAL kleur is bij het gebruik van een OVL-mast 7024. Voor overige toepassingen is geen RAL-kleur voorgeschreven.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 4 PvE, Eis 5, API CityControl

Vraag:
Kunt u alstublieft de API-specificaties van CityControl beschikbaar maken in de nota van inlichtingen?

Antwoord:
Nee, de API-specificaties worden niet in de Nota van Inlichtingen verstrekt.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 4 PvE, Eis 5, aantal camera's per positie

Vraag:

Bedoelt u 2 rijrichtingen met op- en neergaand verkeer, of bedoelt u 2 rijbanen met éénrichtingsverkeer? Wilt u 2 ANPR-camera's per positie?

Antwoord:

Met 2 rijrichtingen wordt op- en neergaand verkeer bedoeld, zoals van toepassing op diverse wegen uit het locatieplan (bijlage 9). Opdrachtgever wenst niet meerdere camera's per positie voor handhaven van de geslotenverklaring in twee rijrichtingen.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Bijlage 4 PvE, Eis 2, scope kosten van dienstverlening

Vraag:

In Bijlage 3 worden dataverbindingen vermeld. Dataverbindingen vallen toch buiten scope, omdat opdrachtnemer moet aansluiten op een bestaand netwerk dat beheerd wordt door opdrachtgever, aldus Bijlage 10? Hiervoor hoeft opdrachtnemer dan toch geen kosten op te nemen in de inschrijfbegroting (Bijlage 3)?

Antwoord:

Dataverbindingen en kosten daarvoor vallen binnen scope van de opdracht.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bijlage 4 PvE, Eis 1, handhaving

Vraag:

Handhaven is de taak van opdrachtgever en niet van opdrachtnemer. Opdrachtnemer is de service provider van de toe te passen ANPR-technologie. Kunt u deze eis alstublieft in die zin aanpassen?

Antwoord:

Eis 1 van het PvE wordt aangepast naar:

Opdrachtnemer is in staat en bereid om de nu bekende en toekomstige mogelijke gevraagde locaties te laten handhaven met ANPR-camera's en hiervoor ANPR-camera's te leveren inclusief toebehoren, deze te installeren op optioneel door de inschrijver of door opdrachtgever te leveren masten, aangesloten op door opdrachtgever aangelegde

stroomvoorziening en te ondersteunen gedurende de gehele looptijd van de raamovereenkomst inclusief eventuele verlengingen, conform de in de aanbestedingsstukken gestelde eisen en (rand)voorwaarden.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par.5.4 blurren persoonsgegevens

Vraag:

Welke persoonsgegevens bedoelt u als het gaat om "blurren zodat persoonsgegevens niet herleidbaar zijn tot individuele personen" (6e bullet onder 'Beoordelingsaspecten' van K3)?

Antwoord:

Alle persoonsgegevens die herleidbaar zijn tot individuele personen. Voorbeelden zijn: kentekens, telefoonnummers en adressen op overige voertuigen, enzovoorts.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par.4.3.1 referentie

Vraag:

Mag de referentie ook een handhavingsfunctionaliteit voor vrachtvervoer op snelwegen betreffen (Weigh in Motion)? Daarbij gaat het om de detectie van een voertuigtype met kentekennummer en een gevaarlijke-stoffen-symbool, waarna er beelden worden gemaakt en het verwerkt in een handhavingsapplicatie. In uw uitvraag is de trigger een motorvoertuig dat een gesloten weg inrijdt en gekoppeld is aan een handhavingsapplicatie en daarmee is het snelwegvoorbeeld vergelijkbaar.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 6.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par.2.10 social return

Vraag:

Het gaat bij social return om 2% van het aandeel van de loonsom van de inschrijving en niet om 2% van de totale inschrijfsom. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Nee, dit kan Gemeente niet bevestigen. Het gaat om 2% van de totale inschrijfsom van de inschrijving.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par.2.5 looptijd servicecontract

Vraag:

Klopt het dat het servicecontract doorloopt t/m het 8e jaar na aanschaf van de laatste camera? Is daarmee de maximale looptijd van het servicecontract $3+1+1+4+2+2=13$ jaar?

Antwoord:

Nee, dit klopt niet. Het servicecontract loopt initieel, ná aanschaf van de laatste camera uit de raamovereenkomst, 4 jaar door. Op het servicecontract zitten twee verlengingsopties met periodes van twee jaar per optie (in totaal dus 4 verlengingsjaren).

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par.2.5 maximum bedrag

Vraag:

Betreft het maximum bedrag het eerste deel van Bijlage 3 Prijzenblad, namelijk de éénmalige kosten?

Antwoord:

Als met het maximum bedrag de €500.000 vanuit de raamovereenkomst wordt bedoeld; dat gaat over de levering van de ANPR-camera's. Als deze vertaald wordt naar het prijzenblad dan hebben inderdaad de eenmalige kosten betrekking op het maximale bedrag. De terugkerende kosten (punt 2 uit het prijzenblad) zijn voor het servicecontract.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Gibit 2023

Vraag:

Wij verzoeken u art. 1.30 GIBIT als volgt aan te passen, zodat op voorhand duidelijk is wat onder “Overeengekomen gebruik” wordt verstaan: “het door Opdrachtgever beoogde gebruik van de ICT Prestatie zoals dat is vastgelegd in de Overeenkomst.”

Antwoord:

Nee, het begrip 'Overeengekomen gebruik' en de uitleg hiervan blijft onveranderd en gehandhaafd.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
GIBIT 2023 2

Vraag:

voor zover de gemeente niet bereid is om art. 1.30 GIBIT te concretiseren in de overeenkomst, verzoeken wij u om art. 3.2 GIBIT als volgt aan te passen: “Alvorens een aanbod aan Opdrachtgever te doen, spant Leverancier zich in om zicht op de hoogte te stellen van:” (etc.) en art. 3.3 GIBIT buiten toepassing te laten, aangezien de laatste hiermee overbodig wordt. Wij kunnen immers niet beoordelen wat ‘voldoende’ is en of wij aan deze plicht kunnen voldoen.

Antwoord:

Het artikel is voldoende begrensd in artikel 3.5.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Gibit 2023 3

Vraag:

Wij verzoeken u art. 6.5 GIBIT buiten toepassing te laten, aangezien deze bepaling bijdraagt aan een onduidelijke scope. Aanpassingen die onbedoeld niet voorzien zijn, zijn ook niet opgenomen in de begroting. Het is redelijk dat de Opdrachtgever alsnog en in redelijkheid gemaakte kosten vergoed, waar bij – als dat wél voorzien was – ook had

moeten vergoeden.

Antwoord:

Het artikel is duidelijk en blijft gehandhaafd. Het artikel is beperkt met de subzin "doch wel had behoren te voorzien".

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

GIBIT 2023 4

Vraag:

Vraag: De aansprakelijkheid in art. 16.3 en 16.4 GIBIT achten wij niet verhouding tot de baten. Wij verzoeken u daarom om de aansprakelijkheid per opdracht te beperken tot maximaal de Jaarvergoeding of, als geen Jaarvergoeding is, de Vergoeding. Voorts stellen wij voor om indirecte schade, waaronder gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie, productieverlies, gemiste zakelijke kansen, verlies van goodwill, imagoschade, zuivere economische schade, enz., uit te sluiten. Is dat voor u acceptabel?

Antwoord:

Gemeente gaat niet akkoord met het uitsluiten van indirecte schade. Daarnaast kan Gemeente het ook niet beperken met een maximale jaarvergoeding omdat het een raamcontract betreft en deze vooraf dus niet inzichtelijk is.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Gibit 2023 5

Vraag:

Vraag: In artikel 18.5 GIBIT is een boeteregeling opgenomen. Deze boete geldt naast het recht op schadevergoeding van de opdrachtgever. Dat is naar onze mening dubbel en daarom niet redelijk, zeker niet omdat een te betalen boete nooit verzekerd is. Daarnaast wijzen wij u op hetgeen onder Voorschrift 3.9 A van de Gids Proportionaliteit is overwogen over de allocatie van risico's. Aangezien boetes onverzekerbaar zijn, verzoeken wij u om de boeteregeling buiten toepassing te laten of om af te spreken dat alleen schadevergoeding zal worden gevorderd voor zover die de hoogte van de boete te boven gaat.

Antwoord:

Artikel 18.6 gaat om het schenden van de geheimhoudingsplicht en blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Gibit 2023 6

Vraag:

Vraag: Wij stellen voor om art. 19.2 GIBIT buiten toepassing te laten. Op die manier kan per geval vastgesteld worden of er sprake is van overmacht. Wij vinden het niet redelijk om op voorhand onderwerpen van overmacht uit te sluiten, aangezien wij niet kunnen voorspellen of dit voor ons toch overmacht kan opleveren. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

De verschillende gevallen die genoemd worden in artikel 19.2 ziet Gemeente niet als overmacht. Gemeente gaat hiermee dus niet akkoord.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Gibit 2023 7

Vraag:

Vraag: Wij kunnen niet garanderen dat we een onherroepelijk en eeuwigdurend gebruiksrecht kunnen verstrekken als bedoeld in art. 20.3 GIBIT, zeker niet als wij afhankelijk zijn van een leverancier. Gaat u ermee akkoord, in feite in lijn met art. 22 GIBIT, dat dit gebruiksrecht uitsluitend gevestigd wordt, voor zover wij rechtmatig in staat zijn om dit gebruiksrecht te verstrekken?

Antwoord:

Aangezien Gemeente periodiek een vergoeding verschuldigd is, wordt niet gevraagd om een eeuwigdurende gebruiksrecht en is deze gelijk aan de looptijd van de (service)overeenkomst.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

42

Gibit 2023 8

Vraag:

Vraag: Wij vinden een standaard opzegtermijn van 18 maanden niet proportioneel en stellen voor om deze opzegtermijn te bekorten tot 3 maanden. Als langer nodig om de dienstverlening te waarborgen kunnen daar specifieke afspraken over worden gemaakt(art. 22). Is dat akkoord voor u?

Antwoord:

Het is een overeenkomst voor bepaalde tijd waardoor deze termijnen niet van toepassing zijn.

Percelen:

P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op:

21 jun. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Gibit 2023 9

Vraag:

Vraag: Wij stellen voor om voor art. 24.14 GIBIT een uitzondering te maken voor wat betreft het bewaren van gegevens voor zover dat vereist is op basis van ons kwaliteitssysteem en voor zover dat wettelijk verplicht is. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Artikel 24.14 blijft gehandhaafd, voor zover dit niet door wet- en regelgeving wordt beperkt.

Percelen:

P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op:

21 jun. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Prijzen ver uit elkaar

Vraag:

Aanbestedingsleidraad 5.1.

Hoe gaat u ermee om als ingediende prijzen opvallend ver uit elkaar liggen?

Antwoord:

Zoals beschreven in hoofdstuk 5.1 kunnen abnormaal lage prijzen door de Gemeente gecontroleerd/nagevraagd worden. Mocht de prijs dan inderdaad abnormaal laag zijn, wordt inschrijver uitgesloten van verdere deelname aan

deze procedure.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr. 45
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Het prijzenblad heeft geen apart 'handtekeningvlak'. Mag de krabbel gezet worden naast of op de contactgegevens onderaan?

Antwoord:

Het prijzenblad hoeft niet ondertekend te worden, zie hoofdstuk 3.3.2. Door het UEA rechtsgeldig (en door een tekenbevoegde persoon) te ondertekenen, tekent u voor de gehele inschrijving en hierdoor ook voor het prijzenblad.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr. 46
Onderwerp: PVE 11

Vraag:

Vraagt u hier dat de camera's altijd op dezelfde 'perfecte' manier moeten functioneren wat de externe (weers)factoren ook zijn?

Antwoord:

Nee, een code rood weersituatie of de overige genoemde oorzaken kunnen een uitzondering zijn waarom de beschikbaarheidseis niet gehaald wordt.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr. 47
Onderwerp: Integrale acceptatie

Vraag:

Bijlage 5. Artikel 12.7.

Wat bedoelt u met 'integrale acceptatie'?

Staat u ervoor open om het factuurschema te bespreken na definitieve

gunning?

Antwoord:

Daarmee bedoelt Gemeente na definitieve oplevering en goedkeuring van de eerste bestelling.

Het factuurschema per order gaat als volgt worden: 30% bij bestelling, 40% bij levering en 30% na oplevering/integrale acceptatie.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Referentieverklaring

Vraag:

Bijlage 7 heeft geen handtekening vlak voor onze tekenbevoegde. Moet dit document ondertekend worden?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 3.3.2. Door het UEA rechtsgeldig (en door een tekenbevoegde persoon) te laten ondertekenen, tekent u voor de gehele inschrijving en hierdoor ook voor het formulier van referentieverklaring.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bijlage 17

Vraag:

Urgente storingen. Wij stellen voor een oplostijd van 8 uur in plaats van 4 uur te hanteren voor urgente storingen. Dit is veel realistischer.

Antwoord:

Het betreft een concept SLA. Inschrijver kan zelf de oplostijden aanpassen en het voorstel wijzigen.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

PvE eis 11 Zijn de herstelkosten bij schade door externe oorzaken (aanrijding, vandalisme, extreem weer etc.) voor rekening van Opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
SLA

Vraag:

SLA: Is de eis voor beschikbaarheid 99% of 99,8%?

Antwoord:

Het betreft een concept SLA. Inschrijver kan zelf de beschikbaarheid aanpassen en het voorstel wijzigen.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

PvE eis 16 "Indien de opdrachtnemer met zijn camerasysteem een draadloze connectie met het internet (middels 4G/5G) verzorgt, dient men te voldoen aan de BIO-normen".

Dient in dat geval opdrachtnemer voor de SIM kaart te zorgen en de maandelijkse datakosten voor haar rekening te nemen?

Antwoord:

SIM kaarten (draadloze connectie) en datakosten vallen binnen scope van de opdracht.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

PvE eis 29 "Indien er een mast gebruikt wordt bevestigt Opdrachtnemer de camera's aan de mast, levert en bevestigt de inklimbeveiliging en zorgt voor aansluiting van de camera's op het stroomnet."

Mogen we ervan uitgang dat OG een aansluitpunt voor stroom beschikbaar stelt in de direct nabijheid van de te plaatsen ANPR-camera (zoals in eis 1 aangegeven)?

Antwoord:

Ja, Opdrachtgever zorgt voor de permanente stroomvoorziening.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

PvE eis 30: "Indien de camera niet op een door Opdrachtnemer geleverde mast wordt geïnstalleerd dienen er bevestigings- of klembeugels gebruikt te worden bij montage aan masten of andere objecten van de gemeente 's-Hertogenbosch. Beschadigingen dienen hierbij te worden voorkomen". Bedoelt u hier lantaarnpalen?"

Antwoord:

Het uitgangspunt over het gebruik van OVL masten is herzien. Dit is toegestaan onder voorwaarden. Zie voor de voorwaarden het herziene Locatieplan (bijlage 9).

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's

Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

PvE Eis 26 "Gebruiksrechten op de programmatuur of soortgelijke programmatuur te verstrekken die Opdrachtgever in staat (blijven) stellen de met de Programmatuur opgeslagen gegevens te blijven raadplegen (zie SAAS-voorwaarden checklist bijlage 15). "
Welke data bedoelt OG hier?

Antwoord:

Onder andere datum+tijdstip van constatering, bewijslast, locatie, kenteken, verbalisantnummer, voertuig, categorie, feitcode etc. Kortom: Alle

benodigde informatie om te kunnen blijven handhaven.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr. 56
Onderwerp: Bijlage 5 Overeenkomst

Vraag:
Bijlage 5 Ovk Art. 12:
- Bedoelt u dat 70% bij leverening kan worden gefactureerd?
- Is de gemeente bereid een deel (bijv. 35%) bij opdracht betaalbaar te stellen?

Antwoord:
Het factuurschema per order gaat als volgt worden: 30% bij bestelling, 40% bij levering en 30% na oplevering/integrale acceptatie.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr. 57
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:
Post 'tijdelijk huren accupakket': Kan dit pakket op een OV-mast worden aangesloten om de accu's op te laden? Of verwacht u dat opdrachtnemer lege accu's doorlopend vervangt voor volle accu's?

Antwoord:
Ja, dit is toegestaan. Voor de uitgangspunten hieromtrent zie het hernieuwde Locatieplan (bijlage 9).

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr. 58
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:
Post eenmalige kosten: bevat deze post ook het leveren van de camera aan Opdrachtnemer (dus eigendomsoverdracht)?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.2

Vraag:

Kunt u toelichten wat bedoeld wordt met: 'Dit zal pas gebeuren na goedkeuring van de Gemeentelijke ICT-intake'?

Antwoord:

ICT-intake betreft de binnen-gemeentelijke procedure waarin het te leveren systeem en leverancier t.o.v. de ICT vereisten gecontroleerd worden, waarop indien showstoppers geconstateerd worden, de gunning niet definitief wordt gemaakt.

Percelen: P1 Levering ANPR-camera's
Beantwoord op: 21 jun. 2024